INHALT

16
32
56
82
98
132
172

180

VORWORT

S
DAS SCHLAGZEUG
UND DIE POPKULTUR

6
DAS BUCH
IN DER GEROCKTEN PRAXIS

7
WIE ALLES ANFING -
EIN BLICK ZURUCK

0 DRUMGROOVES DER
POPKULTUR

DIE PIONIERZEIT DER 1950ER JAHRE
DIE 1960ER JAHRE

DIE 1970ER JAHRE

DIE 1980ER JAHRE

DIE 1990ER JAHRE

DIE 2000ER JAHRE

DIE 2010ER JAHRE

ZUGABE

DAS PHANOMEN GROOVE

182

182
184
186

188
190

LISTEN & ZUORDNUNGEN

DIE DRUMMER DER POPKULTUR
SONG-REGISTER
ARTIST- UND BAND-REGISTER

DANKE
UBER DEN AUTOR
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