

INHALT

4 VORWORT

5 DAS SCHLAGZEUG UND DIE POPKULTUR

6 DAS BUCH IN DER GEROCKTEN PRAXIS

7 WIE ALLES ANFING - EIN BLICK ZURÜCK

10 DRUMGROOVES DER POPKULTUR

10	DIE PIONIERZEIT DER 1950ER JAHRE
16	DIE 1960ER JAHRE
32	DIE 1970ER JAHRE
56	DIE 1980ER JAHRE
82	DIE 1990ER JAHRE
98	DIE 2000ER JAHRE
132	DIE 2010ER JAHRE
172	ZUGABE

180 DAS PHÄNOMEN GROOVE

182 LISTEN & ZUORDNUNGEN

182	DIE DRUMMER DER POPKULTUR
184	SONG-REGISTER
186	ARTIST- UND BAND-REGISTER
188	DANKE
190	ÜBER DEN AUTOR